证券代码：603214        证券简称：爱婴室       公告编号：2019-021

上海爱婴室商务服务股份有限公司

关于签订《战略合作框架协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 履约的重大风险及不确性：本次签署的《战略合作框架协议》目的是作

为双方进一步合作的基础和框架，除保密条款外，其他各条款对双方均

无法律约束力。项目合作中的具体事宜、各方权利义务关系，将在后续

签订的具体协议中进一步予以明确并签署具有约束力的协议。双方后续

合作内容，包括具体合作方式、合作项目、知识产权等事项均尚需双方

进一步协商确定，存在较大不确定性。

 对上市公司业绩的影响：截至本公告日，双方尚未实际开展合作项目，

双方合作只是探索，具体效果尚待观察，预计短期内对公司经营业绩不

构成重大影响。

一、战略合作框架协议签订的基本情况

2019年3月18日，上海爱婴室商务服务股份有限公司（以下简称“公司”）

与深圳市腾讯计算机系统有限公司（以下简称“腾讯”）签订了《战略合作框架

协议》，双方以共同发展“智慧零售”为愿景，一致同意建立长期战略合作伙伴

关系，双方将在营造数字化营销、数字化运营等领域开展深入合作。

二、《战略合作框架协议》主要内容

1、以腾讯广告和小程序为核心能力，融合双方能力和资源优势，打通线上、

线下营销链路，推动爱婴室全渠道营销能力的升级；

2、以腾讯云为核心能力，深度融合双方的数据能力，持续沉淀爱婴室用户

数据资产，探索线上线下全链路洞察分析，实现精准用户洞察，提升运营效率，

构建自有的智能数据平台；

3、以企业微信为核心能力，实现员工及导购全面数字化办公，探索与消费

者间的直接互联互通，进行全生命周期经营；

4、依托微信支付核心产品能力，围绕顾客引流到店、进店转化、离店触达

三大环节构建立体化营销体系。同时通过落地扫码服务购、人脸支付等门店智能

体验，承载与丰富店内服务场景；

5、本战略协议由深圳市腾讯计算机系统有限公司作为代表签署，具体合作

内容将由深圳市腾讯计算机系统有限公司指定其有相关资质的关联公司或相关

主体签署具体合作协议。

三、合作机制

双方同意，本备忘录对任何一方在任何方面均不应构成具有法律约束力的或

可强制执行的义务或协议。涉及具体合作的，双方应当另行签署业务合作协议确

定双方具体的权利义务。

四、对上市公司的影响

截至本公告日，双方尚未实际开展合作项目，双方合作只是探索，具体效果

尚待观察，预计短期内对公司经营业绩不构成重大影响。

五、重大风险提示

1、公司与腾讯签订《战略合作框架协议》，目的是作为双方进一步合作的

基础和框架，除保密条款外，其他各条款对双方均无法律约束力。

2、项目合作中的具体事宜、各方权利义务关系，将在后续签订的具体协议

中进一步予以明确并签署具有约束力的协议。双方后续合作内容，包括具体合作

方式、合作项目、知识产权等事项均尚需双方进一步协商确定，存在较大不确定

性。

3、截至本公告日，双方尚未实际开展合作项目，双方合作只是探索，具体

效果尚待观察，预计短期内对公司经营业绩不构成重大影响。

4、本公司将按照监管部门相关规定及《公司章程》规定，对具体事项执行

相应的内部决策和审批程序，并履行相应的信息披露义务。

本公司发布的信息以公告为准，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

                                  上海爱婴室商务服务股份有限公司

                                           董  事  会

                                         2019 年 03 月 20 日